remanejamento interno dos orçamentos previamente estabelecidos sem a inclusão de 
novas fontes de financiamento. 

Em relação à meta fiscal, destaca-se que o pleito da empresa Serviço Federal de 
Processamento de Dados - Serpro gerará impacto no resultado primário, no valor de R$ 
10.600.000,00 (dez milhões e seiscentos mil reais) aumentando o total do orçamento de 
investimento da empresa. A solicitação da empresa Companhia Docas do Rio Grande 
do Norte – CODERN não causará impacto no resultado primário pois será financiada por 
meio da anulação parcial de dotação orçamentária, e a solicitação do Banco da